eo deberet facere luctū in supi. sicut dicit Prisci. vide in
 tertia parte in tractatu de preteritis scōe cōiugationis in
 fine. Itē vt vult priscianus luceo deriuat a lux vt habes
 in scōa pte: vbi agit de accentu verborū in fine. Sed fm
 Dug. a luceo ces deriuat lux cis.

Lucerna: a luciniū vel a luce dī h lucerna ne: quasi inter se
 lucē ardens: est tñ breuis hec syllaba lu. vñ Priscus: Dis
 ponite pingue nebulā dormire lucernā. vñ h lucernula
 le dimi. partia lucerna: et h lucernariū narij. i. candelabrū:
 qz sustinet lucernā. et lucernosus sa sum: plenus lucernis
 et lucernarius maria nariū: qd ptinet ad lucernā. et hic lu
 cernarius narij: qui facit lucernas. et hec lucernaria nari
 e: eius: vel ē mulier faciens lucernas. Et scias qz fm
 Drego. lucerna dī qsi lux i testa: et est etymologia. et fm
 hoc pōt uenire xpo qui luce sue deitatis iuxta teste no
 stre fragilis humanitatis in vnitae psonae.

Lucernula le dimi. partia lucerna. et cor. penul.

Lucibilis: a luceo ces dī h et h lucibilis et h le: qd est aptus
 vt luceat. et differt a lucidus: vide in lucidus.

Lucidariū cidarij: qdā liber in quo multa elucidant. et dī
 a lucidus.

Lucidus: a lucid^o deriuat lucido cidas: et est lucidare lucē
 dū facere apire exponere declarare vlt manifestare. Et cō
 ponit vt allucido das. i. valde vel iuxta vel ad aliqd lucē
 dare. Ablucido cidas. i. obscurare: tergere: vel cooperire.
 Dilucido cidas. i. diuersis modis lucidare. Elucido das
 i. valde vel extra vel apte lucidare. Illucido das: plucido
 das: relucido das. Lucido cū oibus suis cōpositis ē acti
 uū: et cor. ci. qz aut dī lucido quasi lucē do: etymo. est nō
 cōpositionis vel deriuationis ostensio.

Lucidulus la lū penul. cor. aliquantulū lucidus.

Lucidus da dū dī a luceo ces. et differt a lucibili: qz lucidū
 est qd aliūde illuminat. lucibile vō est qd p se lucet. et cō
 parat lucidus dīoz dissimms. vñ lucide dius sine aduer
 bī: et hec luciditas tatis. qz aut lucidus dī quasi luci das
 etymo. est.

Lucifer: a lux et fero cōponit lucifer ra nū penul. cor. i. lucē
 ferens. et hic lucifer feri. i. venus vlt sol. et h lucifera fere. i.
 luna: qz pte alijs stellis iste ferūt lucē. Lucifer aut solē p
 cedēs et mane nūcians tenebras noctis lumine sui fulgor
 nis aspergit. Lucifer ē metaphozie dī quidā angel^o ma
 lus. vide in vesper.

Lucifluus a lum: a fluo is et lux cōponit.

Lucifuga ge cōis ge. lucē fugiēs: a lux et fugio gis cōponit
 vñ h lucifuga ge dī quedā auis que semp fugit aspectus
 oia: et cor. fu.

Lucigena gene penul. cor. ge. cōis. i. luce genit^o vel genita.

Lucina: a lux dī hec lucina ne dea part^o. i. Juno vel pallas
 vel oiana vel lucana. Et dī lucina: qz nascentibus pbeat
 lucē: vel qz pfit in luce nascentibus et eos recipit et fouet
 vt fingunt poete: et dēpta media syllaba dī h luna. et pdu
 cit lucina penl. sic et alia denotatiua dī finētia i na: sic vult
 Prisc. et i grecista dī: Jpsaqz castrēsis fil et lucina ruralis.

Lucinia ne dī a luce auis quedā est q mane canere incipit
 sic dicta: qz cantu suo figt ortū diei: qsi lucida. h eadē dī
 a credula. h vulgo dī rosmol^o. i. philomena. Horatius in
 sermo. Lucinas soliti impensa prandere coemptas.

Luciniū cinij: cūcendela lucerne: qz oct lumē. Et dī a luce.

Lucino: a luce dī lucino nas. i. suadere vel qsi luci vicinare.
 Et componit vt allucino nas. i. iuxta lucinare. Ablucino
 nas. i. a luce absentare: alienare. Et est actiuū cū oib^o suis
 cōpositis: et cor. ci.

Lucratius ua uū. i. acquisitus qd aliqs lucrat: vlt p qd qd
 lucrat: et dī a lucrū cri.

Lucrificatio. lucrū cōponit cū facio: et dī lucrifacio cis. i.
 acq̄rere: et acuit fa in pma scōa et tertia psona pntis tps.

Lucrifio fis: ex lucrū et fio cōponit. i. acquiri.

Lucrinus ni mas. ge. qdā lacus dictus a lucrū: qz olim p co
 piam pisciū vectigalia magna p̄stabat. et hic lucrinus na
 ni penul. prodi.

Lucroz craris cratus. i. acq̄rere. vñ h lucrū cri. i. acq̄sitio. et
 hinc lucrosus sa sum. i. plenus lucro: et cōparat. Lucroz
 cōponit vt collucroz craris. i. sil lucrari. et ē deponēs cū
 oibus suis cōpositis: et corripit lu nālī: vide in opimo.

Lucta cte: in luctoz vide.

Luctificus ca cū penul. cor. q̄ facit vel designat luctū: vel de
 quo habet luctus. et cōponit a luctū et facio facis.

Luctor: a lucta deriuat luctor taris ctatus sum: et cōponit
 vt colluctor ctaris. i. sil luctari. obluctor et reluctor ctaris
 in eodē sensu. i. straluctari et resistere. Lucta aut cte. i. pu
 gna dī a lat^o teris: et dī sic a cōplexu laterū: qd cōminus
 certantes inmutant: q̄ greca appellatiōe athlethe vocant.

Luctū est supinū de lugeo ges. et ē sui regulā de luceo ces:
 sed deficit in frequenti vsu.

Luctuo ctuas. i. flere: a luctus dī.

Luctuosus sa sum: plenus luctu a luctus dī: et cōparat.

Luctus tus tui. i. ploratus: a lugeo ges dī.

Lucubland^o da dū. i. lucēs blāde: et cōponit a luceo et blan
 dus. et cōparat lucublandus dīoz dissimms. vñ lucublan
 de dius dissime aduer. i. blande dius vel dissime lucens.

Lucubratio: a lucubro bras dī h lucubratiōnis: et inde h
 lucubratiūcula le dimi. i. vna modica vigilia. i. studiū vlt
 vigilātia vni^o nocti vlt minimū d luce. vid i lucubro bras

Lucubratiūcula: in lucubratiō vide.

Lucubro bras: a luceo ces dī h lucubrū bri: modicū lumen
 vel modicus ignis q̄ solet ex stuppa et cera fieri. sed vnde
 cūqz fiat sic dī: et fit in vmbra. Idem et lucubra dī. vñ lu
 cubro bras. i. vigilare: et pprie lucubrare est ad lucubrum
 i. ad lucernā in nocte vigilare. Itē lucubrare ē parū luce
 re. vñ h lucubratiōnis: et h lucubratiūcula dimi. Itē
 a lucubro bras lucubratus ta nū. i. parū lucens et cōparat
 lucubratus bratiōz tissim^o: vñ lucubrate bratius tissime
 aduer. Itē a lucubrare lucubre. i. mane vel vigilanter: et
 cor. ci.

Lucubrū bri: in lucubro bras vide.

Luculentus: a luce et lentos qd est plenū cōponit luculent^o
 ta tū. i. plenus luce. i. clar^o: aptus splēdid^o. vñ et hō dī lu
 culentus q̄ est lingua clarus: et sermone splēdid^o. Et cō
 parat luculent^o nioz tissimus. vñ luculent^o tius tissime ad
 uer. et h luculētia tie: claritas et lucis plenitudo. et h luci
 lentitas tatis. inde et luculento tas. i. luculentū facere.

Luculei: gen^o albi marmoris: et nascit in Lboo insula cui
 lucull^o nomē dedit: q̄ delectat^o i illo p̄mū id Roma vexit
 vlt aduexit. solūqz pene hoc marmor ab amatore nomen
 accepit.

Luculus li. i. paruis lucus.

Lucus ci mas. ge. i. densitas arborū soli lucē detrahēs. i. ne
 mus adeo densus qz sol ibi lucere nō pōt: vñ p strariū dī
 lucus a lucēdo fm Dug. Pap. dicit: Lucus dictus catha
 antiphrazim. i. p antiphrazim qz caret luce p̄ nimia ar
 borū vmbra.

Ludibilis a ludo dis dī h et h ludibilis et h le aptus ludo
 vel ad ludendū.

Ludibriū brij. i. derisio et qd illudit. Et dī a ludo dis vel lu
 dibriū ē aliq̄ res q̄ ludo et p̄ceptui hre digna ē: Macha.
 li. ij. ca. viij. Ludibrio habite ciuitatis iniuriam.

Ludibūd^o da dū. i. ludo plen^o et filis ludēti. et dī a ludo dis.

Ludiciū: a ludo dis dī h ludiciū cri. i. ludus. et ludicus tra
 crū: et h et h ludicris et h cre. et in plurali ludicres ludicra
 nō ludicria vt vult Prisc. et sunt in eodē sensu. i. ludo ple
 nus: vel qd ludis gerit: vñ ludicrosus sa sum plenus ludi
 cris vel ludibilis fm Dug. Papi. vō dicit: Ludicra sunt
 ludoz carmina: vel turpia et inhonestā: vel certamina q̄ i
 ludis gerunt: et cor. di nālīter. vñ in auroza dī: Ludicra
 dicturus oia nostra voces.

Ludifio cor ludus cōponit cū facio et dī ludifio cor caris. i. lu
 dendo deridere et modeste: et est deponētale. vñ Theren
 tius: Postqz ludificat^o est virginē. sed antiq dicebant lu
 difico cas in actiuo genere. et cor. fi.

Ludius a ludo dis dī hic ludius dij. i. ioculator. vnde hec

ludia die. i. ioculatrix.

- L**udix cis se. ge. quedā vestis est: et dicitur a ludo dis: et dicitur ludices vestes a ludis theatri. Quis enim egrediebantur de ludi p̄stibulo: iuuenes harū velamēto tegebāt caput et faciē ne cognoscerentur: quia solebat erubescere qui lupanar intrauit.
- L**udo dis lusi ludere lusum: vñ h̄ lusoꝝ soꝝis. et h̄ ludus di: et ludens tis. Prover. xxvi. ca. Sicus noxius est q̄ mittit lanceas et sagittas in mortem: sic vir q̄ fraudulentē nocet amico suo: et q̄ fuerit dephensus dicit ludēs feci. Ludo cōponit vt alludo dis. i. illidere: vel r̄sonare: cōgruere: cōcordare: vt h̄ alludit ad historiā. Abludo dis. i. discrepare dissonare: discordare: cessare. colludo dis. i. simul ludo. deludo dis. i. deridere. diludo dis. i. diuersis modis ludere: vel in diuersis p̄tibus ludere. eludo dis. i. deridere: decipere. illudo tibi et illudo te. i. derideo in eodē sensu cuius notatiuo et actō r̄struif. preludo dis. i. ante ludo. pludo dis. i. p̄fecte ludo. pludo dis. i. procul vel p̄ alio vel ante ludo. obludo. i. male et r̄trarie ludo: vt r̄tra ludentē ludo reludo dis. i. retro vel iterū ludo. Et scias q̄ ludo et eius cōposita faciūt p̄teritū in si: et supinū in sum. et pdu. vbiq; hanc syllabā lu. Doza. in poetria: Ludere q̄ nescit campe sribus abstinet armis. et sunt neutra p̄ter deludo eludo et illudo fm q̄ r̄struif cū actō q̄ actiua sūt. Deludo alee babes in elemosyna.
- L**udulus li penul. cor. dimi. paruus ludus.
- L**uecula le dimi. parua lues.
- L**ues a luo luis p̄ deturpare d̄ h̄ lues luis. i. macula sordes vel pestilētia: morbus repentinus: vel d̄ a labe: vel a luctu q̄ luctū faciat. Est enim repentinus languor simul cū morte veniens.
- L**ugeo ges xi ctū gere. i. flere. sed vt dixi in fleo fles: lugere est cū aliq̄bus dictis miserabilibus et habitus mutatiōe flere. Lugeo cōponit: vt collugeo ges. i. fil lugere. elugeo ges. i. valde lugere. et hinc inchoatiua lugesco collugesco scis: elugesco. q̄ aut d̄ lugeo q̄si luce egeo et lucens q̄si luce egens: ethymo. est. Lugeo cū oibus suis cōpositis est neutri: et facit p̄teritū in xi: et supinū in ctū: et pdu. hanc syllabā lu vbiq; vñ Qui. in epi. Infelix q̄ p̄ma virū lugebat ademptum.
- L**ugubris a lugeo ges d̄ h̄ et h̄ lugubris et h̄ bre. i. flebilis. vñ lugubriter aduerbiū. et cor. gu nāliter.
- L**uidus da dū. i. maculosus. vel lue. i. tabe fluēs. et d̄ a lues et liuidus est inuenit p̄ eodem.
- L**umbago: a lumbus d̄ hec lumbago ginis. i. lumborū debilitas: et pdu. ba.
- L**umbare a lūbus d̄ h̄ lūbare ris q̄ et lumbar baris d̄ p̄ apocopa. i. cingulū circa lumbos: q̄ eo lūbi relingent: vt q̄ lūbis inherat. Idē d̄ et corale et bracariū et renale. sed proprie renale est q̄ renibus alligat: sicut ventrale circa ventrē cingulū. et pdu. ba lumbare.
- L**umbatorū rij idē q̄ lūbare: et d̄ a lumbus.
- L**umbifragiū gij. i. fractio lūborū. et componit a lumbus et frango gis.
- L**umbricosus in lumbricus vide.
- L**umbricus a lūbric⁹ vel lūbus d̄ h̄ lūbric⁹ ci penul. pdu. vermīs intestinoꝝ et terre q̄si lūbricus: q̄ labif: vel q̄ in lūbis sit. vñ lūbricosus sa sum plenus lūbricis.
- L**umbulus li dimi. paruus lūbus: et cor. penul.
- L**umbus bi a lūbīdine d̄ h̄ lūb⁹ bi: q̄ i viri corpe voluptatis cā in lūbis ē: sic in ymbiculo i femīs: vide i ymbilic⁹.
- L**umen a luo luis d̄ h̄ lumē minis: q̄ luit. i. purgat et delet tenebras. et inde lumine⁹ nea neū de lumine existens: vel ad lumē prinēs: vel clarus. et luminosus sa sum. i. clarus: q̄ ex se h̄ lumē. sed lumintāū ē q̄ aliūde lumē accepit et cōpat luminosus fior sissim⁹. Sitr et luminatus cōpat.
- L**uminare a lumē d̄ h̄ luminare ris. i. lumē: vel q̄ lumen facit. et h̄ et h̄ laminaris et hoc nare adiectiuū.
- L**umino a lumē d̄ lumino nas naui nare. i. clarificare: lumine illustrare. et inde luminatus ta tū. Et est differētia

- inter luminosū et luminatū sicut dixi in lumē. Et cōponit lumino cū ad: et d̄ allumino nas. Itē cū con et d̄ collumino nas. Itē cū de et d̄ delumino nas. i. valde vel deo: luminare vel lumen remouere: obscurare. Itē cū in: et d̄ illumino nas. et est actiuū cū oibus suis cōpositis: et componunt oīa hanc syllabā mi vbiq;.
- L**una a lux d̄ hec lucina penl. pdu. a q̄ dēpta media syllaba d̄ h̄ luna ne q̄si lucina: q̄ luce lucet aliena. Lumē enim a sole accipit et acceptū reddit. Et est eadē luna diana et p̄serpina. sed luna in celo d̄. diana in syluis. p̄serpina in infernis. et a luna d̄ lunatus ta tū. i. curuatus ad modum lune iam dimidie: et luno nas. i. curuare. vñ Qui. metba. Lunauit gēma fumosū fortiter arcū. Itē a luna d̄ hec lunatio onis. i. tps a quo luna recedit a sole. et postea r̄scitur eundē. Itē lunatio. i. curuatio: et tūc d̄ a luno nas. Luna cōponit vt h̄ et h̄ illumis et h̄ ne. i. sine luna: vel obscurus. et hoc semilunū nij: media luna vel tps q̄ luna videt dimidia: et h̄ interlunū nij spatiū tps q̄ videt inter defectū lune et cremētū eiusdē: et h̄ plenilunū nij: tps q̄ luna est plena: et h̄ nouilunū nij: tps q̄ luna ē noua. i. cū incipit luminari a sole. Et nota q̄ luna corpus est obscurū: et p̄ se nō lucet: sed lumen accipit a sole. Itē nota q̄ luna minor ē qualibet alia stella: et vicinior terris. Itē luna est sexta pars terre. Terra vō est octaua pars solis. vñ colligif q̄ luna est q̄dragesimo octaua pars solis. Est ḡ sol octies maior q̄ terra: terra sexies maior q̄ luna. vñ colligif q̄ sol est q̄dragesies octies maior q̄ luna. vide in terra. Itē inuenit h̄ luna ne: p̄ quadā ciuitate olimēsi cata ad modū lune iam dimidie: sed mō destructa est vbiq; et hec lunensis et hoc lunense. vide et in diana.
- L**unaticus: a luna d̄ lunaticus ca cū: q̄ singulis lunationib⁹ vexat et mente laborat: vel q̄ singulis lunationibus r̄tingit q̄ luna plena est. hos et lunaticos vulgus vocat: q̄ lune cursum cōcomitent eos infidie demonū. Et scias q̄ ex vitio lune nō patiunt lunatici h̄ demones eos bis r̄xant tps: vt p̄ lunā infamēt lune creatorē: et cor. penul.
- L**unula. a luna d̄ h̄ lunula le dimi. parua luna: vt quoddā genus moniliū. Proprie lunule sunt auree bullule dependentes in similitudinem facte. Isa. iij. ca. In die illo aufert d̄ns ornamentū calciamentorū et lunula et torques. vñ lunulatus ta tū. i. moniliatus: lunulis ornatus.
- L**uo luis: o in i fit lui: et i in tū fit lutū. Et est luo equiuocus ad quinq;. Nā luere. i. deturpare vel maculare et luere. i. purgare vel delere: vel luere. i. punire: et luere. i. p̄soluere vel sustinere: vt iste luit penā. i. p̄soluit: et luere spectat vel p̄tinet ad actū veruecū: q̄ sunt in amore coeundi. verueces luit q̄ coeunt: vel amore coeundi feruent. vñ vulgo solet dici: Arietes mō sunt luti. Loco cōponit vt alluo is lui. i. abluo vel delatio: vel potius paulatim abluendo augmento. Inuenit q̄nq; et abluere p̄ assumptione aquę. Itē abluo is. i. lauare purgare sordes: et lues remouere: vel r̄sumere abluendo. vñ ablutus ta tū. Itē luo cōponit cū cō: et d̄ colluo luis. i. fil luo. Itē cōponit cū circū: et d̄ circūluo is. i. circūcurrere vel fluere: vel circūdelauare et corrodere. Itē cōponit cū di: et d̄ diluo is. i. deluare et deluando destruere delere vel purgare vt cōmiscere et distempare: liquere. vñ delutus ta tū. Itē cōponit cū et d̄ eluo is. i. lauare: purgare: vel deluando destruere: corrodere: vel effundere: et dissipare. Itē cōponit cū inter: et d̄ interluo is. i. deluando intercurre. Itē cū p̄: et d̄ preluo is. i. p̄re alijs luere vel deluare. Itē cū p̄: et d̄ pluuo is. i. p̄fecte luere vel deluare. Itē cū p̄: et d̄ pluuo is. i. p̄cul deluare: vel destruere deluando vel dispergere et effundere. Itē cū porro: et d̄ polluo is lui lutū. Et illud cōponit cū vngo: et d̄ pollingo: inde pollinctoꝝ. Itē luo cōponit cū re: et d̄ reluo is. i. retro vel iterū luere vel deluare. Luo et eius cōposita actiua sunt: et faciūt p̄teritū in lui et supinū in lutū: et pdu. lu in supino. Inuenit et in luitū supinū apud antiquos. Luo vō fm q̄ p̄tinet ad actū veruecū ē neutri. Itē oīa cōposita a luo redolēt h̄